7

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.02.2026  №  191

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город  Десногорск» Смоленской области от 10.11.2014                      № 1324 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных  программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 21.02.2022 № 90, Перечнем муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 15.03.2022 № 129, в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «город Десногорск»            Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город  Десногорск» Смоленской области от 10.11.2014 № 1324 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (в ред. от 01.07.2015 № 676, от 20.10.2015 № 1161,                          от 25.02.2016 № 164, от 14.10.2016 № 1122, от 28.02.2017 № 186, от 30.06.2017 № 631,                         от 21.12.2017 № 1295, от 20.02.2018 № 163, от 24.10.2018 № 903, от 19.02.2019 № 128,                    от 27.05.2019 № 565, от 14.11.2019 № 1274, от 17.12.2019 № 1413, от 21.02.2020 № 181,                     от 21.12.2020 № 919, от 03.03.2021 № 162, от 23.11.2021 № 1027, от 31.03.2022 № 202,                           от 22.08.2022 № 601, от 28.11.2022 № 1026, от 14.03.2023 № 220, от 29.12.2023 № 1299,                   от 29.03.2024 № 340, от 21.11.2024 № 1228, от 21.02.2025 № 194, от 01.08.2025 № 769,                          от 27.01.2026 № 50), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реабилитации» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реабилитации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет: 96 392,5 тыс. руб., в том числе по годам:

этап I: 2015–2021 годы – 22 631,1 тыс. руб., из них:

за счет средств федерального бюджета – 3 198,9 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 4 261,6 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета – 1 290,9 тыс. руб.;

за счет средств внебюджетных источников (привлекаемых средств) – 13879,7 тыс. руб.

этап II: 2022 – 2028 годы – 73 761,4 тыс. руб., из них:
за счет средств местного бюджета – 5 716,9 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета –5 090,4 тыс. руб.,

за счет средств федерального бюджета – 4 539,7 тыс. руб.,

за счет средств внебюджетных источников (привлекаемых средств) – 58 414,4 тыс. руб.

».

1.2. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» раздел 2 «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« 2. Показатели муниципальной программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение

 показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

2025
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

2026
	1-й год планового периода

2027
	2-й год планового периода

2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество молодых семей, которым надлежит выдать свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

	ед.
	1
	2
	6
	5

	Количество молодых семей, предоставивших документы о привлечении заемных средств и (или) о наличии собственных.
	ед.
	1
	2
	6
	5

».

1.3. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» в разделе 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» табличную часть изложить в следующей редакции:

«
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	очередной финансовый год

2026
	1-й год планового периода 2027
	2-й год планового периода 2028

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (всего),

в том числе:
	53 401,9
	14 679,0
	20 811,6
	17 911,3

	федеральный бюджет
	3 136,1
	841,4
	1 149,8
	1 144,9

	областной бюджет
	3 314,6
	1 082,6
	1 116,0
	1 116,0

	местный бюджет
	4 615,6
	1 262,4
	1 814,7
	1 538,5

	внебюджетные средства (привлекаемые средства)
	42 335,6
	11 492,6
	16 731,1
	14 111,9

».
1.4. В паспорте комплексов процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» раздел 2 «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

 «2. «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение

 показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

2025
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

2026
	1-й год планового периода

2027
	2-й год планового периода

2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество молодых семей, которым надлежит выдать свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

	ед.
	1
	2
	6
	5

	Количество молодых семей, предоставивших документы о привлечении заемных средств и (или) о наличии собственных.
	ед.
	1
	2
	6
	5

1.5. Раздел 6 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел. 6 Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очеред-ной финан-совый год

2026
	1-й год плано-вого перио-да

2027
	2-й год плано-вого периода

2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Региональный проект «Наименование»

	Результат 1

	Мероприятие 1.1.

	Результат №

	Мероприятие №.1

	Итого по региональному проекту

	2.
	Ведомственный проект «Наименование»

	Результат 1

	Мероприятие 1.1.

	Результат №

	Мероприятие №.1

	Итого по ведомственному проекту

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»

	Результат 1 Количество молодых семей получивших свидетельства о праве на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание индивидуального жилищного строительства

	Мероприятие 1.1.

Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Местный бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	4 615,6
3 314,6
3 136,1
	1 262,4
1 082,6
841,4
	1 814,7
1 116,0
1 149,8
	1 538,5
1 116,0
1 144,9

	Результат 2 Количество молодых семей, предоставивших документы о привлечении заемных средств и (или) о наличии собственных.

	Мероприятие 1.2.

Привлечение молодыми семьями собственных  средств, дополнительных финансовых средств  банков и других организаций, предоставляющих кредиты или займы на приобретение жилых помещений или строительство индивидуального жилого дома
	Молодые семьи
	внебюджетные источники (привлекаемые средства)
	42 335,6
	11 492,6
	16 731,1
	14 111,9

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	53 401,9
	14 679,0
	20 811,6
	17 911,3

	4.
	Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники (привлекаемые средства)

	53 401,9
3 136,1
3 314,6

4 615,6
42 335,6
	14 679,0
841,4
1 082,6
1262,4

11 492,6
	20 811,6
1 149,8
1 116,0

1814,7

16 731,1
	20 811,6
1 144,9
1 116,0

1 538,5
14 111,9

».

2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Т.Н. Зайцева) в течение 10 календарных дней разместить в ГАС «Управление» актуализированную муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».

3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения п. 2 настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Н.Н. Александрову.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.Н Зайцеву.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                          А.А. Терлецкий
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.